QUYẾT ĐỊNH
Cấp, cấp lại, điều chỉnh nội dung

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày 21/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính Phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-

BYT ngày 22/06/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018; Thông tư số 11/2025/TT-BYT

ngày 16/05/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy

định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09

tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối

thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11

năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp, cấp lại, điều chỉnh nội dung Giấy chứng nhận đủ điều kiện

kinh doanh dược cho các cơ sở có tên sau: (Danh sách 07 cơ sở theo Phụ lục

đính kèm).

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng  11  năm 2025

Điều 2. Người được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

phải thực hiện đúng quy định của Nhà nước về hành nghề dược.

Điều 3.  Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng phòng Nghiệp vụ

Dược, Phó Trưởng phòng Phụ trách phòng Quản lý hành nghề Y dược, cơ sở

có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi

hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc SYT;

- TCHC (đăng tải trên Cổng TT ĐT SYT)

- UBND xã/phường (để giám sát);

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Quang

   SỞ Y TẾ HẢI PHÒNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

STT Tên cơ sở Địa chỉ

Số GCN

ĐKKDD
Loại

hình
Phạm vi kinh doanh

Người chịu trách nhiệm

chuyên môn về dược
Chứng chỉ hành nghề

GPP/ GDP
Phường/

Xã
Thay thế (-

2025/ĐKKDD-

HP)

Họ, tên  TĐCM Số Ngày cấp Nơi cấp

1

Hộ kinh

doanh Nhà

thuốc Ngọc

Hiển

Pharmacy

5/272 Đà Nẵng,

phường Ngô

Quyền, thành
phố Hải Phòng

508
Nhà

thuốc

Mua và bán lẻ Thuốc hóa dược (bao gồm cả

thuốc phải kiểm soát đặc biệt là thuốc độc;

thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số

ngành, lĩnh vực); Thuốc dược liệu; Thuốc cổ

truyền (trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh phẩm;

Trừ vắc xin. Cơ sở không được phép bán lẻ

thuốc thuộc danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

Điều kiện bảo quản: Điều kiện thường

 Lê Thị Thu

Hà

Dược sĩ đại

học

310-

2024/CCHN-

D-SYT-HP

30/09/2024 Hải Phòng

596/2025/GPP

cấp ngày

27/11/2025

Ngô

Quyền

2

Hộ kinh

doanh

Nguyễn

Thị Anh

Thôn Hòa Nhất,

phường Kiến

Hưng, thành phố
Hải Phòng

509
Quầy

thuốc

Mua và bán lẻ Thuốc hóa dược (bao gồm cả

thuốc phải kiểm soát đặc biệt là thuốc độc;

thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số

ngành, lĩnh vực); Thuốc dược liệu; Thuốc cổ

truyền (trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh phẩm;

Trừ vắc xin thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và

Danh mục thuốc không kê đơn. Cơ sở không

được phép bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc

hạn chế bán lẻ. Điều kiện bảo quản: Điều kiện

thường

Nguyễn Thị

Anh

Trung cấp

Dược

172-
2022/CCHN-

D_SYT-HP

20/09/2022 Hải Phòng
597/2025/GPP

cấp ngày

27/11/2025

Kiến

Hưng

3

Hộ kinh

doanh Nhà

thuốc

Huyền My

TDP Xích Thổ,

Phường An Hải,

Thành phố Hải
Phòng

510
Nhà

thuốc

Mua và bán lẻ Thuốc hóa dược (bao gồm cả

thuốc phải kiểm soát đặc biệt là thuốc độc;

thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số

ngành, lĩnh vực); Thuốc dược liệu; Thuốc cổ

truyền (trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh phẩm;

Trừ vắc xin. Cơ sở không được phép bán lẻ

thuốc thuộc danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

Điều kiện bảo quản: Điều kiện thường

Nguyễn
Quang

Phan

Dược sĩ đại

học

01-
2023/CCHN-

D-SYT-HP

21/03/2025 Hải Phòng
598/2025/GPP

cấp ngày

27/11/2025

An Hải

4

Hộ kinh

doanh Nhà

thuốc

Khánh Nhi

TDP Tây Hà,

phường An
Dương, thành

phố Hải Phòng

511
Nhà

thuốc

Mua và bán lẻ Thuốc hóa dược (bao gồm cả

thuốc phải kiểm soát đặc biệt là thuốc độc;

thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số

ngành, lĩnh vực); Thuốc dược liệu; Thuốc cổ

truyền (trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh phẩm;

Trừ vắc xin. Cơ sở không được phép bán lẻ

thuốc thuộc danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

Điều kiện bảo quản: Điều kiện thường

Trần Thị
Huyền

Dược sĩ đại
học

200-

2025/CCHN-

D-SYT-HP

21/10/2025 Hải Phòng

599/2025/GPP

cấp ngày

27/11/2025

An
Dương

STT Tên cơ sở Địa chỉ

Số GCN

ĐKKDD
Loại

hình
Phạm vi kinh doanh

Người chịu trách nhiệm

chuyên môn về dược
Chứng chỉ hành nghề

GPP/ GDP
Phường/

Xã
Thay thế (-

2025/ĐKKDD-

HP)

Họ, tên  TĐCM Số Ngày cấp Nơi cấp

5
Hộ kinh

doanh Nhà

thuốc 132

L4C-132, TDP

Vĩnh Hợp,
Phường An Hải,

Thành phố Hải

Phòng

512
Nhà

thuốc

Mua và bán lẻ Thuốc hóa dược (bao gồm cả

thuốc phải kiểm soát đặc biệt là thuốc độc;

thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số

ngành, lĩnh vực); Thuốc dược liệu; Thuốc cổ

truyền (trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh phẩm;

Trừ vắc xin. Cơ sở không được phép bán lẻ

thuốc thuộc danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

Điều kiện bảo quản: Điều kiện thường

Phan Thanh

Hùng

Dược sĩ đại

học

135-
2022/CCHN-

D-SYT-HP

20/07/2022 Hải Phòng
600/2025/GPP

cấp ngày

27/11/2025

An Hải

6

Hộ kinh

doanh

Hiệu thuốc

Hải Phòng

- Nhà

thuốc

Thanh

Phương

Tổ dân phố Cách
Thượng, phường

An Dương,

Thành phố Hải
Phòng

513
Nhà

thuốc

Mua và bán lẻ Thuốc hóa dược (bao gồm cả

thuốc phải kiểm soát đặc biệt là thuốc độc;

thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số

ngành, lĩnh vực); Thuốc dược liệu; Thuốc cổ

truyền (trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh phẩm;

Trừ vắc xin. Cơ sở không được phép bán lẻ

thuốc thuộc danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

Điều kiện bảo quản: Điều kiện thường

Đặng Thị

Thanh

Phương

Dược sĩ đại
học

40-

2025/CCHN-

D-SYT-HP

21/03/2025 Hải Phòng

601/2025/GPP

cấp ngày

27/11/2025

An
Dương

7

Hộ kinh

doanh Nhà

thuốc Duy

Nguyệt

Số 554 Tổ dân
phố Đình Ngọ,

phường An

Phong, thành

phố Hải Phòng

514
Nhà

thuốc

Mua và bán lẻ Thuốc hóa dược (bao gồm cả

thuốc phải kiểm soát đặc biệt là thuốc độc;

thuốc thuộc danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số

ngành, lĩnh vực); Thuốc dược liệu; Thuốc cổ

truyền (trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh phẩm;

Trừ vắc xin. Cơ sở không được phép bán lẻ

thuốc thuộc danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

Điều kiện bảo quản: Điều kiện thường

Lê Động
Dược sĩ đại

học
848/HP-
CCHND

26/03/2015 Hải Phòng

602/2025/GPP

cấp ngày

27/11/2025

An
Phong

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-28T07:27:52+0700
	HẢI PHÒNG
	Lê Minh Quang<leminhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-28T08:12:09+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T08:12:10+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T08:15:20+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!